



## 12

### Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnan lausunto kaupunkiympäristön toimialalle liikuntapaikka- ja ulkoilualueiden rakentamishjelmasta vuosiksi 2025–2034

Pöydälle 29.08.2024

HEL 2024-010854 T 02 02 00

#### Lausuntoehdotus

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta antaa seuraavan lausunnon:

Kaupunkimme panostaa merkittävästi liikunta- ja ulkoilumahdollisuuksien kehittämiseen. Edellisvuonna tehdyn rahoitusraamin korotuksen johdosta Liikuntapaikat ja ulkoilualueet -ohjelmassa on pystytty huomioimaan rakentamiskustannusten nousu sekä lisäämään ohjelmaan aiemmin ulkopuolelle jääneitä kriittisiä perusparannushankkeita.

Vuonna 2025 alkavat ja käynnissä olevat merkittävimmät liikuntapaikkahankkeet ovat:

- Oulunkylän tekojään peruskorjaaminen
- Vuosaaren ja Talin liikuntapuistojen uudet lähiliikuntapaikat, jotka palvelevat erityisesti lapsia ja nuoria
- Mustikkamaan ja Herttoniemen liikuntapuistojen perusparannukset
- Viikkiin rakennettava uusi tekonurmi ja monitoimikenttä
- Heteniityn uuden tekojääradan rakentaminen
- Uimastadionin kunnostustyöt

Lisäksi keskeisenä painopisteenä on lähiliikuntapaikka -ohjelman toteuttaminen. Käpylään ja Kallioon rakennetaan uudet ulkokuntosalit, ja Munkkiniemen sekä Kallahden ulkokuntosalit uudistetaan täysin.

Tekonurmikenttiä peruskorjataan vuosittain ympäristöystävällisten ratkaisujen mukaisesti. Vuorossa ovat Vesalan, Pallomyllyn, Lauttasaa- ren, Vuosaaren ja Munkkiniemen kentät. Lisäksi kaupunkiympäristön toimialan tulevissa investointiohjelmissa tulee varautua lämmittävien jalkapallotekonurmikenttien rakentamiseen Itä-Helsinkiin ja Pirkkolaan.

Merialueilla ja satamissa uusitaan laitureita, parannetaan sähköistystä, päivitetään opasteita ja suoritetaan väylien ruoppauksia. Joidenkin hankkeiden, kuten Tolkkisten veneiden talvisäilytysalueen ja vesiliiken-



teen kotisatama -hankkeen, rahoitusvarauksia on siirretty, sillä niiden aloitusedellytykset ja rahoitus ovat vielä epäselviä.

Peruskorjauksen erillishankkeilla parannetaan liikuntapuistojen käytettävyyttä lisäämällä pyöräparkkeja ja uudistamalla opasteita.

Lautakunta kehottaa tarkistamaan rakennusohjelman aikataulua siten, että kaupunki uudistusalueiden kohteita priorisoidaan ja aikaistetaan ohjelmassa. Ohjelman toteuttaminen vaatii kaupunkiympäristön toimialalla riittävästi resursseja suunnitteluun ja rakennuttamiseen. Ohjelmointi ja suunnittelu edellyttää riittävää resursointia myös liikuntapalveluihin.

### Esittelijän perustelut

Kaupunkiympäristön toimiala on valmistellut tiiviissä yhteistyössä kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala kanssa osana talousarvioehdotuksen valmistelua ehdotuksen liikuntapaikat ja ulkoilualueet - rakentamishjelmasta 2025–2034.

Talousarvioehdotuksen valmisteluprosessin mukaisesti toimialalautakunnilta ei pyydetä lausuntoa. Investointiohjelmien merkittävyuden ja vaikuttavuuden takia palveluverkon pitkän aikavälin suunnitteluun ja talousarvioon kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta lausuu talonrakentamisen ohjelmista sekä liikuntapaikka ja ulkoilualueiden rakentamishjelmaluonnoksesta. Talonrakentamisen ohjelmien lausunto käsitellään omana erillisenä kohtanaan.

Talousarvion laatimishjeiden mukaisesti liikuntapaikkarakentamisen hankkeista on siirretty miljoona euroa käyttötalouden puolelle osana laajempaa kaupunkitasoista investointimenojen kirjaustapojen tarkentamista. Kaupunkiympäristön ja kulttuurin ja vapaa-ajan toimialan huomioivat kirjanpidon toimintatavan täsmennys vuoden 2025 talousarvioehdotusta valmisteltaessa.

Infrahankkeiden ohjelmoinnissa on otettu käyttöön uusi työkalu. Infrahankkeiden ohjelmointityökalu parantaa valmistuttuaan yhteistyön edellytyksiä kaupunkiympäristön toimialan ja kulttuurin ja vapaa-ajan toimialan välillä. Liikuntapaikat ja ulkoilualueet - rakentamishjelmasta 2025–2034 on otettu käyttöön myös uusi tulkinta hankkeiden ohjelmoinnin ja investointiraamin välisestä suhteesta, joka mahdollistaa hankkeiden ohjelmoinnin investointiraamia korkeammalla tasolla.

#### Esittelijä

liikuntajohtaja  
Tarja Loikkanen

#### Lisätiedot

Matti Kuusela, tilapalvelupäällikkö, puhelin: 09 310 87783



10.9.2024

Asia/12

---

matti.kuusela(a)hel.fi  
Petteri Huurre, liikuntapaikkapäällikkö, puhelin: 09 310 87791  
petteri.huurre(a)hel.fi  
Stefan Fröberg, ulkoilupalvelupäällikkö, puhelin: 09 310 87901  
stefan.froberg(a)hel.fi

## Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano